ÿFe ri han Öz men

– —GAZZÂL, Ahmed b. Mehdî
( أīÖ ïĩè اïıĩĤي اõّĕĤال )

Ebü’l-Abbâs Ahmed b. el-Mehdî
b. Muhammed el-Gazzâl
el-Himyerî el-Endelüsî

(ö. 1191/1777)

Saltanat kâtibi,
elçi, edip ve þair.˜ ™

Fas’ın Fas ve ya Mik nâs şeh rin de doğ du.

As len En dü lüs’ün Mâle ka şeh rin den olan

ai le si da ha son ra Fas’a ge lip yer leş miş tir.

Ba ba sı Mehdî b. Mu ham med, Fas Alevî

(Fi lâ lî) Sul ta nı Mev lây İsmâil’in kâtip ve

el çi le riy le ya zış ma la rı nı kap sa yan, gü zel

hat tıy la ka le me alın mış ba zı mektupların

mik ro film le ri, Fran sa ve İs pan ya’da ki ar-

şiv ler den ge ti ril miş ola rak Ra bat Kraliyet

Sa ra yı’nda ki el-Vesâiku’l-me le kiy ye mü-

dür lü ğün de bu lun mak ta dır.

Mev lây III. Mu ham med 1178 (1764) yı lı

son la rın da İs pan ya’da ki müs lü man esir-

ler den acık lı du rum la rı nı di le ge ti ren bir

mek tup alın ca İs pan ya Kra lı III. Karlos’a

esir le re iyi dav ran ma, esir de ği şi mi ve

ba rış ant laş ma sıy la il gi li bir mek tup yaz-

dı; kral da sul ta na pa paz Bar to lo me Ji-

ran baş kan lı ğın da bir he yet gön derdi

(1179/1765). Bu nun üze ri ne III. Muham-

med ba rış ant laş ma sı yap mak, esir deği-

şi mi ni ger çek leş tir mek, ba zı İslâmî ki tap-

la rın yaz ma la rı nı ge tir mek üze re Gaz zâl’in

de için de yer al dı ğı bir he ye ti İs pan ya kra-

lı na yol la dı. Sul tan, Gazzâl’den uğ ra dı ğı